

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการเสริมผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต สายบ้านสันป่าฝ้าย หมู่ที่ ๔ - บ้านหอยชัยหมู่ที่ ๑๑ ตำบลบ้านกลาง อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลบ้านกลาง อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรจำนวน ๑,๐๓๐,๐๐๐-บาท (หนึ่งล้านสามหมื่นบาทถ้วน)
ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการเสริมผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต สายบ้านสันป่าฝ้าย หมู่ที่ ๔ - บ้านหอยชัยหมู่ที่ ๑๑ ตำบลบ้านกลาง อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน ขนาดกว้างไม่น้อยกว่า ๔-๕ เมตร ยาวไม่น้อยกว่า ๗๐๐ เมตร หนาไม่น้อยกว่า ๐.๐๕ เมตร หรือมีพื้นผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๓,๐๓๒.๕๐ ตารางเมตร (ตามรายละเอียดและแบบแปลนของเทศบาลตำบลบ้านกลาง)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓ พฤศจิกายน ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๑,๐๓๐,๐๐๐- บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ ...แบบ..ปร..๔...(ที่แนบมาด้วย).....
 - ๕.๒ ...แบบ..ปร..๕...(ที่แนบมาด้วย).....
 - ๕.๓ ...แบบ..ปร..๖...(ที่แนบมาด้วย).....
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ ..นายวรพงษ์.....สุธรรม.....ประธานกรรมการ.....
 - ๖.๒ ..นายวีระชัย.....เจริญทรัพย์.....กรรมการ.....
 - ๖.๓ ..นายสถิตย์.....เอื้อไทย.....กรรมการ.....



แบบสรุปราคากลาง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง เสริมผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ถนนสายบ้านสันป่าฝ้าย หมู่ที่ 4 -บ้านหอย หมู่ที่ 11 ตำบลบ้านกลาง อำเภอเมืองลำพูน
 ขนาดกว้างไม่น้อยกว่า 4-5 เมตร ยาวไม่น้อยกว่า 700.00 เมตร หนาไม่น้อยกว่า 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 3,032.50 ตารางเมตร
 สถานที่ก่อสร้าง บริเวณถนนสายบ้านสันป่าฝ้าย หมู่ที่ 4 -บ้านหอย หมู่ที่ 11 ตำบลบ้านกลาง อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลบ้านกลาง อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน
 แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 3 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2563

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงานทาง	1,030,000.00	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	1,030,000.00	
	ราคาค่าก่อสร้าง	1,030,000.00	
		(-หนึ่งล้านสามหมื่นบาทถ้วน-)	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประธานกรรมการ.....วิศวกรโยธาปฏิบัติการ
 (นายวรพงษ์ สุธรรม)

กรรมการ.....นายช่างโยธาอาวุโส
 (นายวิระชัย เจริญทรัพย์)

กรรมการ.....นายช่างโยธาชำนาญงาน
 (นายสถิตย์ เอื้อไทย)



สรุปใบราคากลาง

ปร.5

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 3 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2563

ประเภทงาน

เสริมผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ถนนสายบ้านสันป่าฝ้าย หมู่ที่ 4 -บ้านหอย หมู่ที่ 11 ตำบลบ้านกลาง อำเภอเมืองลำพูน
ขนาดกว้างไม่น้อยกว่า 4-5 เมตร ยาวไม่น้อยกว่า 700.00 เมตร หนาไม่น้อยกว่า 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 3,032.50 ตารางเมตร

เส้นทางสาย

บริเวณถนนสายบ้านสันป่าฝ้าย หมู่ที่ 4 -บ้านหอย หมู่ที่ 11 ตำบลบ้านกลาง อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน

สถานที่ก่อสร้าง

ตำบลบ้านกลาง อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 3,032.50 ตารางเมตร.

หนา 0.05 เมตร.

กว้าง 4.00 - 5.00 เมตร.

ยาว 700.00 เมตร.

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง	832,637.45	1.3607	1,132,969.77	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 7.0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5.0% - เงินประกันผลงานหัก 0.0% - พื้นที่ สบตบกบติ
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			1,132,969.77	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			1,030,000.00	

(หนึ่งล้านสามหมื่นบาทถ้วน)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประธานกรรมการ.....วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

(นายวรพงษ์ สุธรรม)

กรรมการ.....นายช่างโยธาอาวุโส

(นายวีระชัย เจริญทรัพย์)

กรรมการ.....นายช่างโยธาชำนาญงาน

(นายสกลิตย์ เอื้อไทย)

ใบราคากลาง

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 1/3

โครงการ เสริมผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ถนนสายบ้านหินป่าฝ้าย หมู่ที่ 4 -บ้านหอยชัย หมู่ที่ 11 ตำบลบ้านกลาง อำเภอมือเืองรพูน ขนาดกว้างไม่น้อยกว่า 4-5 เมตร ยาวไม่น้อยกว่า 700.00 เมตร
 หนาไม่น้อยกว่า 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 3,032.50 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณถนนสายบ้านหินป่าฝ้าย หมู่ที่ 4 -บ้านหอยชัย หมู่ที่ 11 ตำบลบ้านกลาง อำเภอมือเืองรพูน จังหวัดสุพรรณ

มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 3,032.50 ตารางเมตร หนา 0.05 เมตร

ประเภทของผิวจราจร แอสฟัลต์ติกคอนกรีต ค่าฯ 4.00 - 5.00 เมตร

ประเภทของไหล่ทาง ยาว 700.00 เมตร

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 3 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2563

(ราคาวัสดุ ใช้ราคาพาณิชย์จังหวัดสุพรรณ เดือน ส.ค. พ.ศ. 2563)

ราคานี้มีภาษีมูลค่าเพิ่ม 10.00 %

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	รวม	FN	ราคาต่อหน่วย x FN	รวมงาน(บาท)	หมายเหตุ
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง								
1.1	งานระเบิดลูกรีด		ตร.ม.	-	-	-	-	-	
1.2	งานแก้ไขปรับปรุงให้ผิวจราจรเดิมแล้วบดทับ (โหล่งน้ำ)		ตร.ม.	-	-	-	-	-	
1.3	งานตัดหรือผิวหน้าเดิมแล้ววางหิน		ตร.ม.	-	-	-	-	-	
1.4	หิน Benching		ลบ.ม.	-	-	-	-	-	
1.5	งานดินตัด		ลบ.ม.	-	-	-	-	-	
1.6	งานดินถม (จากกรบหน้า)		ลบ.ม.	-	-	-	-	-	
1.7	งานวัสดุเคลือบผิวลาดชัน		ลบ.ม.	-	-	-	-	-	
1.9	หินคลุกบดอัดแน่น		ลบ.ม.	-	-	-	-	-	
1.10	หินคลุกปรับระดับ (หลวม)		ลบ.ม.	-	-	-	-	-	หนาเฉลี่ย 10 ซม.
1.11	หินคลุกบดอัดแน่น		ตร.ม.	-	-	-	-	-	
1.12	Deep Patch		ตร.ม.	-	-	-	-	-	
1.13	งาน Pavement In-Place Recycling		ตร.ม.	-	-	-	-	-	หนา 20 ซม.
2	งานผิวทาง								
2.1	Prime Coat		ตร.ม.	-	-	-	-	-	
2.2	Tack Coat	3,032.50	ตร.ม.	14.85	45,032.63	-	-	45,032.63	
2.3	Para Asphaltic Concrete								
-	Asphaltic Concrete (ปูบน Prime Coat)		ตร.ม.	-	-	-	-	-	5 ซม.
-	Asphaltic Concrete (ปูบน Tack Coat)	3,032.50	ตร.ม.	246.33	747,004.82	-	-	747,004.82	5 ซม.
3	งานผิวไหล่ทาง								
3.1	Prime Coat		ตร.ม.	-	-	-	-	-	
3.2	Tack Coat		ตร.ม.	-	-	-	-	-	
3.3	Para Asphaltic Concrete								
-	Asphaltic Concrete (ปูบน Prime Coat)		ตร.ม.	-	-	-	-	-	5 ซม.
-	Asphaltic Concrete (ปูบน Tack Coat)		ตร.ม.	-	-	-	-	-	5 ซม.
4	งานผิวทางและไหล่ทาง บริเวณทางเชื่อม								
4.1	Tack Coat		ตร.ม.	-	-	-	-	-	
4.2	Para Asphaltic Concrete								
-	Asphaltic Concrete (ปูบน Tack Coat)		ตร.ม.	-	-	-	-	-	5 ซม.
5	งานติดตั้งจราจร								
5.1	สีเทอร์โมพลาสติก	140.00	ตร.ม.	290.00	40,600.00	-	-	40,600.00	2 เส้นกว้าง 10 ซม.
5.2	Bumble Stps		ตร.ม.	-	-	-	-	-	
5.3	ทาม้าฉาบ		เมตร	-	-	-	-	-	
	ยอดยกไป				832,637.45			832,637.45	

ใบราคากลาง

โครงการ เสริมผิวจราจรแอสฟัลติกคอนกรีต ถนนสายบ้านเงินป่าฝ้าย หมู่ที่ 4 -บ้านหอยชัย หมู่ที่ 11 ตำบลบ้านกลาง อำเภอนาทม จังหวัดน่าน ขนาดถนนไม่น้อยกว่า 4-5 เมตร ยาวไม่น้อยกว่า 700.00 เมตร
หนาไม่น้อยกว่า 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 3,032.50 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณถนนสายบ้านเงินป่าฝ้าย หมู่ที่ 4 -บ้านหอยชัย หมู่ที่ 11 ตำบลบ้านกลาง อำเภอนาทม จังหวัดน่าน

มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 3,032.50 ตารางเมตร. หน้า : 0.05 เมตร.

ประเภทของผิวจราจร แอสฟัลติกคอนกรีต กว้าง : 4.00 - 5.00 เมตร.

ประเภทของไหล่ทาง ขวาง 700.00 เมตร.

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 3 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2563

(ราคาวัสดุ ใช้ราคาหน้าเขียงจังหวัดน่าน เดือน ต.ค. พ.ศ.2563)

ราคามีขึ้นถึง 19.00 - 19.09 บาท/คิว

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	รวม	FN	ราคาต่อหน่วย x FN	ราคาต่อแบบ (ก)	หมายเหตุ
	ยอดยกมา				832,637.45			832,637.45	
6	งานจราจรแอสฟัลติก								
6.1	งานปรับปรุง								
6.1.1	หนักหน้าโค้ง ค.ศ.อ.		หนัก						ใช้ตามหลักวิธีคำนวณพื้นที่ถนนและ
6.1.2	หนักกึ่งโค้งเมตร		หนัก						
6.1.3	ป้ายจราจร		ชุด						
6.1.4	GUARD RAIL		เมตร						
6.2	งานติดตั้ง								
6.2.1	ป้ายกั้นถนนฝั่งหน้าขบวนรถ		ชุด						
6.2.2	ป้ายจราจรแบบ บ1		ชุด						ขนาดป้ายจราจร 2 ใช้ตามหลัก
6.2.3	ป้ายจราจรแบบ บ2		ชุด						
6.2.4	ป้ายจราจร บ3 - บ55		ชุด						
6.2.5	ป้ายจราจรแบบ ค1-ค27,ค31-ค60,ค75		ชุด						ขนาดป้ายจราจร 2 ใช้ตามหลัก
6.2.6	ป้ายจราจร ค28-ค30,ค57,ค62		ชุด						
6.2.7	ป้ายจราจร ค61		ชุด						
6.2.8	ป้ายเตือนแนวทาง (ได้เขมาและโค้งซ้าย)		ชุด						ขนาดป้ายจราจร 2 ใช้ตามหลัก
6.2.9	ป้ายจราจรแบบ ค64,ค67		ชุด						
6.2.10	ป้ายจราจรแบบ ค65,ค68		ชุด						
6.2.11	ป้ายจราจรแบบ ค69		ชุด						
6.2.12	ป้ายจราจรแบบ ค70		ชุด						
6.2.13	ป้ายจราจรแบบ ค71 - ค73		ชุด						
6.2.14	ป้ายจราจรแบบ ค74		ชุด						
6.2.15	ป้ายจราจรแบบ ค76		ชุด						
6.2.16	ป้ายจราจรแบบ ค77		ชุด						
6.2.17	ป้ายจราจรแบบ ค78		ชุด						
6.2.18	ป้ายจราจรแบบ น1		ชุด						
6.2.19	ป้ายจราจรแบบ น2 (1 แผ่นป้าย)		ชุด						
6.2.20	ป้ายจราจรแบบ น2 (2 แผ่นป้าย)		ชุด						
6.2.21	ป้ายจราจรแบบ น2 (2 แผ่นป้าย) + ค.69/1		ชุด						
6.2.22	ป้ายจราจรแบบ น3		ชุด						
6.2.23	ป้ายจราจรแบบ น4		ชุด						
6.2.24	ป้ายจราจรแบบ น5		ชุด						
6.2.25	ป้ายจราจรแบบ น6		ชุด						
6.2.26	ป้ายจราจรแบบ น7 - น20		ชุด						
6.2.27	ป้ายจราจรแบบ น3 บ55 + ค1 ค28,ค31 ค50,ค56 ค60,ค75		ชุด						
	ยอดยกไป				832,637.45			832,637.45	

ใบราคากลาง

แบบ ป.ร.4 แฉกที่ 3/3

โครงการ เสริมผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ถนนสายบ้านสันป่าฝ้าย หมู่ที่ 8 - บ้านหอยชัย หมู่ที่ 11 ตำบลบ้านดงหลวง อำเภอเมืองราชบุรี จังหวัดราชบุรี งบประมาณ 4.5 แสนบาท ค่าใช้จ่ายไม่ต่ำกว่า 4.5 แสนบาท ค่าใช้จ่ายไม่เกิน 700.00 บาท
 หนาไม่ต่ำกว่า 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่ต่ำกว่า 3,032.50 ตารางเมตร
 สถานที่ก่อสร้าง บริเวณถนนสายบ้านสันป่าฝ้าย หมู่ที่ 8 - บ้านหอยชัย หมู่ที่ 11 ตำบลบ้านดงหลวง อำเภอเมืองราชบุรี จังหวัดราชบุรี
 มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 3,032.50 ตารางเมตร หนา 0.05 เมตร
 ประเภทของผิวจราจร แอสฟัลต์ติกคอนกรีต กว้าง 4.00 - 5.00 เมตร
 ประเภทของไหล่ทาง ยาว 700.00 เมตร

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 3 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2563 (ราคาวัสดุ ใช้ราคาพาณิชย์จังหวัดราชบุรี เดือน พ.ศ. พ.ศ.2563) ราคาประเมินต่อไร่ 19.00 - 19.99 บาท/ไร่

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	รวม	LN	ราคาต่อหน่วย x LN	รวมรายการ	หมายเหตุ
ขุดยกมา									
6.2.28	ป้ายจราจรแบบ บ3-บ55 + บ71-บ27		ชุด		832,637.45			832,637.45	
6.2.29	ป้ายกั้นเลนเลนในทิศทางรถ		ชุด						
6.2.30	ป้ายกั้นเลน		ชุด						
6.2.31	ป้ายกั้นเลน + ป้ายเสริมบอกสถานที่		ชุด						
6.2.32	ป้ายจราจรแบบ		ชุด						
6.2.33	เหล็กนํ้าใช้ ค.ส.ล		หนัก						
6.2.34	เหล็กกั้นเลน		หนัก						
6.2.35	เหล็ก กบ. ยึด		หนัก						
6.2.36	เหล็กนำทาง		หนัก						
6.2.37	Guard Rail		เมตร						
6.2.38	ตีเส้นจราจรให้ชัดเจน		แนว						
6.2.39	ติดตั้งปุ่มสะท้อนแสง (2 หน้า)		ปุ่ม						
6.2.40	ติดตั้งสัญญาณไฟกะพริบ		แนว						
6.2.41	ติดตั้งป้าย บ.1 ไฟกะพริบ		แนว						
6.2.42	ปรับปรุงสะพานคอนกรีต		แนว						
6.2.43	Timber Barricade		เมตร						
				รวมค่าแรงงาน	832,637.45			832,637.45	
7 ค่างานอื่นๆ									
7.1	ป้ายจราจรระหว่างก่อสร้าง		ชุด						
	รวม				832,637.45			832,637.45	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประธานกรรมการ..... นายจรูญ ใจงามปฏิบัติกร

(นายจรูญ ใจงาม)

กรรมการ..... นายช่างโยธาอาวุโส

(นายวีระชัย เจริญทรัพย์)

กรรมการ..... นายช่างโยธาชำนาญงาน

(นายสมเกียรติ เชื้อไทย)